渋沢栄一翁が教えるお金の話の絵本

「おかねってなぁに？」の寄贈について

この度、和歌山商工会議所青年部様から、日本商工会議所青年部広報委員会が企画立案した、

渋沢栄一翁が教えるお金の話の絵本「おかねってなぁに？」の寄贈の申し出をいただきました。

つきましては、書籍の受入れと、寄贈に対する感謝状の贈呈に係る式を次のとおり行います。

１ 寄贈者   和歌山商工会議所青年部

２ 寄贈の品  「おかねってなぁに？」（渋沢栄一翁が教えるお金の話の絵本）

         １５０冊

※和歌山市内小学校・図書館等で活用する予定です。

３ 寄贈目的  子どもたちにお金の話をわかりやすく伝えるとともに、渋沢栄一翁の認知度

の向上を図るもの

４ 式 典   書籍の受入れと感謝状の贈呈

（１）日 時  令和３年６月２１日（月） 午後２時から

（２）場 所  和歌山市役所本庁舎４階 市長室

（３）出席者  和歌山商工会議所青年部

会 長 島垣 利光（しまがき としみつ）様

顧 問 北村 英博（きたむら ひでひろ）様

事務局 松尾 侑杜（まつお ゆうと）様

事務局 小池 鉱明（こいけ ひろあき）様

和歌山市長 尾花 正啓

担 当 課 教育政策課

担 当 者 河嶋

電    話 （073）435－1135

内  線 3102

資 料 提 供

令和３年６月１４日